
Skattemin., j.nr. 2024-7996 
 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om kildeskat 

 

§ 1 

I bekendtgørelse nr. 2104 af 23. november 2021 om kildeskat, som ændret bl.a. ved bekendtgø-

relse nr. 449 af 28. april 2023 og bekendtgørelse nr. 1137 af 25. august 2023 og senest ved bekendt-

gørelse nr. 1181 af 11. november 2024, foretages følgende ændringer: 

 

1. I § 32 indsættes som stk. 3: 

»Stk. 3. Indeholdelse med 22 pct. efter stk. 1 kan tilsvarende finde sted, hvis aktionæren er en 

skattemæssigt transparent enhed. Indeholdelse med 22 pct. kan dog kun finde sted, i det omfang 

deltagerne i den skattemæssigt transparente enhed opfylder betingelserne i stk. 1, nr. 1, 2 eller 3, og 

er berettiget til beskatning af udbyttet med en sats på 22 pct.« 

 

2. I § 32 a, 1. pkt., ændres »indeholde 15,4 pct. i« til: »undlade at indeholde«, og i 2. pkt., ændres 

»indeholdelse med 15,4 pct.« til: »undladelse af indeholdelse«. 

 

3. I § 32 a indsættes som stk. 2: 

»Stk. 2. Undladelse af indeholdelse efter stk. 1 kan tilsvarende finde sted, hvis aktionæren er en 

skattemæssigt transparent enhed. Undladelse kan dog kun finde sted, i det omfang deltagerne i den 

skattemæssigt transparente enhed opfylder betingelserne i stk. 1, nr. 1 eller 2, og er berettiget til at 

modtage udbyttet skattefrit efter selskabsskattelovens § 13, stk. 1, nr. 3.« 

 

 4. Efter § 32 a indsættes: 

»§ 32 b. Selskaber eller den, der på disses vegne administrerer udbytteordningen, kan undlade at 

indeholde udbytteskat af udbytte af skattefri porteføljeaktier, der betales til aktionærer, som efter 

selskabsskattelovens § 2, stk. 8, 4. pkt., er berettiget til beskatning af udbyttet med en sats på 0 pct. 

For at undladelse af indeholdelse kan finde sted, skal aktionæren være 

1) et kapitalselskab af samme karakter som et dansk aktie- eller anpartsselskab og  

2) hjemmehørende i EU eller et land, som Danmark har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med. 

Stk. 2. Undladelse af indeholdelse efter stk. 1 kan tilsvarende finde sted, hvis aktionæren er en 

skattemæssigt transparent enhed. Undladelse kan dog kun finde sted, i det omfang deltagerne i den 



skattemæssigt transparente enhed opfylder betingelserne i stk. 1, nr. 1 eller 2, og er berettiget til be-

skatning af udbyttet med en sats på 0 pct.«  

 

5. I § 33 indsættes som stk. 3: 

»Stk. 3. Indeholdelse med 15 pct. efter stk. 1 kan tilsvarende finde sted, hvis aktionæren er en 

skattemæssigt transparent enhed. Indeholdelse med 15 pct. kan dog kun finde sted, i det omfang 

deltagerne i den skattemæssigt transparente enhed opfylder betingelserne i stk. 1, nr. 1 eller 2, og er 

berettiget til beskatning af udbyttet med en sats på 15 pct.« 

 

6. § 34 affattes således: 

»§ 34. Investeringsinstitutter med minimumsbeskatning og investeringsselskaber kan undlade at 

indeholde udbytteskat af udbytte, der er undtaget fra skattepligt til Danmark efter kildeskattelovens 

§ 2, stk. 1, nr. 6, 2. pkt., eller selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, 2. pkt., og af udbytte til en for-

ening m.v., jf. selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, hvis midler ikke ifølge vedtægter el.lign. ude-

lukkende kan anvendes til almenvelgørende eller på anden måde almennyttige formål.« 

 

7. § 35 affattes således: 

»§ 35. Den, der efter kildeskattelovens § 67, stk. 4, attesterer et godskrevet eller udbetalt udbytte 

over for modtageren, skal give oplysning om: 

1) Udbyttemodtagerens navn, adresse, hjemsted og skatteidentifikationsnummer. 

2) Navn og cvr-nummer eller SE-nummer på det udloddende selskab m.v. 

3) Dato for vedtagelsen af udbytteudbetalingen.  

4) Størrelsen af det udbetalte udbytte.  

5) Hvorvidt der er:  

a) Sket indeholdelse med 27 pct.  

b) Undladt indeholdelse af udbytteskat efter § 30, herunder efter hvilket nummer.  

c) Sket indeholdelse med 22 pct. i medfør af § 32.  

d) Undladt indeholdelse af udbytteskat efter § 32 a. 

e) Undladt indeholdelse af udbytteskat efter § 32 b. 

f) Sket indeholdelse med 15 pct. i medfør af § 33. 

g) Undladt indeholdelse efter § 34. 



 Stk. 2. Er aktionæren en transparent enhed, forstås ved udbyttemodtager i stk. 1, nr. 1, deltageren 

i den transparente enhed, hvor deltageren er et selvstændigt skattesubjekt og skattemæssigt modta-

ger udbyttet.« 

 

§ 2 

Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. februar 2025. 

Stk. 2. § 1, nr. 6, har virkning for udbytte, der udloddes den 1. januar 2026 eller senere. 

 

Skatteministeriet, den  

Rasmus Stoklund 

/Søren Schou 


